*a) [...] Unde Missa, sive cena dominica, est insimul et inseparabiliter:*

*- sacrificium, quo sacrificium crucis perpetuatur;*

*- memoriale mortis et resurrectionis Domini dicentis: “hoc facite in meam commemorationem” (Lc 22, 19);*

*- sacram convivium in quo, per Communionem corporis et sanguinis Domini, Populus Dei bona sacrificii paschalis participat, renovat novum fædus semel in sanguine Christi a Deo cum hominibus factum, ac in fide et spe convivium eschatologicum in regno Patris præfiguratur et prævenit, mortem Domini annuntians “donec veniat”.*

*b) In Missa ergo sacrificium et sacram convivium ita ad idem mysterium pertinent, ut arcissimo vinculo alterum cum altero cohæreat.*

*Nam Dominus in ipso sacrificio Missæ immolatur cum “sacramentaliter incipit præsens adesse tamquam spiritualis fidelium alimonia sub speciebus panis et vini”. Et eo fine Christus sacrificium hoc Ecclesiæ concredidit ut fideles illud et spiritualiter, per fidem et caritatem, et sacramentaliter, per sacræ Communionis*

---

65 Cfr. M. KUNZLER, “Mistero della fede”. *Introduzione alla celebrazione eucaristica*, Lugano, 2003, 63.

*convivium, participant. Participatio vero Cenae dominicae semper est communio cum Christo sese Patri pro nobis in sacrificium offerente» (EM 3).*

La Messa è il sacrificio in cui si perpetua il sacrificio della Croce, il memoriale della morte e risurrezione di Gesù e il sacro convito nel quale i fedeli partecipano ai beni della Pasqua di Cristo<sup>66</sup>. Il frammento sottolinea anche il dovere dei fedeli di fissare l'attenzione sui principi dottrinali del mistero dell'Eucaristia testé nominati: il vero sacrificio, il memoriale e il sacro convito.

Al n. 6 dell'Istruzione, parlando della catechesi, si trovano i fondamenti dell'insegnamento sull'Eucaristia ripresi poi nel Can. 897 *CIC* 83:

*«Catechesis de mysterio eucharistico eo tendat oportet ut fidelibus inculcet celebrationem Eucharistiae vere centrum esse totius christianae vitae cum pro universa Ecclesia tum pro eiusdem Ecclesiae congregationibus localibus. Nam "cetera Sacramenta, sicut et omnia ecclesiastica ministeria, et opera apostolatus, cum sacra Eucharistia cohaerent et ad eam ordinantur. In sanctissima enim Eucharistia totum bonum spirituale Ecclesiae continetur; ipse scilicet Christus, Pascha nostrum panisque vivus per carnem suam Spiritu sancto vivificatam et vivificantem vitam praestans hominibus, qui ita invitantur et adducuntur ad seipsos, suos labores cunctasque res creatas una cum ipso offerendos".*